
     
 
 
 
 
 
 

ŠIAULIŲ VALSTYBINĖ KOLEGIJA PRISIJUNGĖ PRIE  
JUNGTINIŲ TAUTŲ PASAULINIO SUSITARIMO TINKLO  

(ANGL. THE GLOBAL COMPACT) 
 
 

Įgyvendindama vieną iš ES struktūrinės paramos projekto „Šiaulių valstybinės kolegijos 

vidinės studijų kokybės vadybos sistemos tobulinimas“ Nr. VP1-2.1.-ŠMM-04-K-02-009 veiklų, 

2012 m. sausio 18 d. Šiaulių valstybinė kolegija prisijungė prie Jungtinių Tautų Pasaulinio 

susitarimo tinklo. Pagrindinis šio susivienijimo tikslas – organizacijų įsipareigojimas laikytis 

tarptautiniu mastu pripažintų socialinės atsakomybės principų ir savo veiklos srityje būti pavyzdžiu, 

taikant etiško ir atsakingo verslo, aplinkos apsaugos, palankių santykių su darbuotojais ir 

visuomene, antikorupcijos principus. Prie šio tinklo prisijungusios įmonės ir organizacijos turi 

galimybę keistis žiniomis, patirtimi ir inovacijomis socialinės atsakomybės veiklos srityje, 

susipažinti su pasauline praktika. 

JT Pasaulinis susitarimo tinklas jungia daugiau kaip 8700 organizacijų visame pasaulyje iš 

daugiau kaip 130 pasaulio šalių. Tai didžiausia savanoriška organizacijų atsakomybės iniciatyva 

pasaulyje. Šio tinklo dalyvėmis yra įvairios finansų, telekomunikacijų, pramonės, konsultacijų ir 

kitus sektorius atstovaujančios įmonės, asociacijos, profesinės sąjungos ir akademinės institucijos. 

Šis pasaulinis susitarimas grindžiamas žmogaus teisių, darbuotojų teisių, aplinkosaugos ir 

kovos su korupcija principais, kurių laikosi tinklo dalyviai:  

Žmogaus teisės 

1 principas: Siekiama, kad verslo organizacijos remtų ir gerbtų tarptautinę žmogaus teisių 

apsaugą savo įtakos sferoje. 

2 principas: Siekiama, kad verslo organizacijos užtikrintų, kad jos pačios neprisidės prie 

žmogaus teisių pažeidimų. 

 

Darbuotojų teisės 

3 principas: Siekiama, kad verslo organizacijos remtų asociacijų laisvę ir pripažintų teisę į 

veiksmingas bendras derybas. 

4 principas: Siekiama panaikinti bet kokį privalomąjį ar priverstinį darbą. 

5 principas: Siekiama panaikinti vaikų darbą. 

6 principas: Siekiama panaikinti diskriminaciją, susijusią su įdarbinimu ir profesija.  



Aplinkos apsauga 

7 principas: Siekiama, kad verslo organizacijos remtų prevencines programas, užtikrinančias 

aplinkos apsaugą. 

8 principas: Siekiama, kad verslo organizacijos imtųsi iniciatyvų aplinkosauginei atsakomybei 

didinti. 

9 principas: Siekiama, kad verslo organizacijos skatintų aplinkai palankių technologijų 

vystymąsį ir paplitimą. 

 

Kova su korupcija 

10 principas: Verslo organizacijos turi kovoti prieš visas korupcijos formas (tarp jų ir 

papirkinėjimą bei kyšininkavimą). 

 
Tapusi Jungtinių Tautų Pasaulinio susitarimo tinklo dalyve, Šiaulių valstybinė kolegija 

socialinę atsakomybę suvokia kaip ideologiją, politiką bei praktiką, atspindinčią organizacijos 

elgseną, kai į veiklą savanoriškai įtraukiami socialiniai ir aplinkosaugos klausimai bei santykiuose 

su visais suinteresuotais visuomenės, verslo ir valdžios atstovais vadovaujamasi pagarbos žmogui, 

visuomenei bei gamtai vertybiniais principais.  

Įsijungimas į Pasaulinio Susitarimo tinklą ir jo principų taikymas leis Šiaulių valstybinės 

kolegijos vidinės studijų kokybės vadybos sistemą integruoti į bendrai pasaulyje vystomą 

organizacijų kokybės užtikrinimo procesą, paremtą socialiai atsakinga veikla. 

 

 
 


